



Glostrup Spildevand A/S

Ørnebjergvej 7

2600 Glostrup

CVR-nr. 33043260

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. maj 2022

Maj Buch
Dirigent

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Glostrup Spildevand A/S Ørnebjergvej 7 2600 Glostrup
CVR-nr.	33043260
Stiftelsesdato	23. juni 2010
Hjemsted	Glostrup
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Søren Enemark Christian Ebbesen Jesper Gerding Kirchner Jens Erik Larsen Nicolai Ringkjær Skaftø Jens Nygaard Nielsen Jan Otzen Torben Leander Martinsen Vagn Bech
Direktion	Bo Nørbjerg, Adm. direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at håndtere afledning af regnvand og spildevand i Glostrup Kommune. Selskabet har ca. 175 km hovedledning og afleder ca. 1,42 mio. kubikmeter spildevand om året til rensning hos BIOFOS A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

De største anlægsaktiviteter for selskabet i 2021 har ligesom i 2020 været ledningsomlægninger, som følge af kommende Letbane på Ring 3.

I 2021 har selskabet også arbejdet med at klimatilpasse ledningsnettet til fremtidens nedbørsmængder. Klimatilpasningsindsatsen foregår dels ved at sikre bedre afledningsmuligheder til recipienterne og dels ved at tilbageholde mere regnvand for at undgå uhensigtsmæssige oversvømmelser.

I 2021 har selskabet udarbejdet konkretiseringsplaner for klimatilpasning efter påbud fra Glostrup Kommune. Der er nu udarbejdet konkretiseringsplaner for klimatilpasning for alle områder i Glostrup.

For at sikre bedre afledningsmuligheder samarbejder selskabet med de øvrige forsyningsselskaber i området om langsigtede løsninger. Selskabet deltager på nuværende tidspunkt i følgende fællesprojekter for klimatilpasning.

- Klimatilpasning/skybrudssikring af Harrestrup Å - samarbejde med 8 Hovedstadskommuner- og forsyninger. I dette samarbejde blev det første faktiske anlægsprojekt afsluttet i 2021 i form af en større regnvandsø i Ballerup Kommune tæt ved kommunegrænsen til Glostrup.
- Klimatilpasning af Bækrenden - samarbejde med HOFOR Albertslund A/S, Glostrup Kommune og Albertslund Kommune.
- Klimatilpasning af området syd for jernbanen i Glostrup (Søndervangskvarteret) - samarbejde med HOFOR Brøndby A/S og BIOFOS A/S.
- Klimatilpasning af St. Vejleå - samarbejde med Ishøj Forsyning A/S, HTK-Forsyning A/S og HOFOR Albertslund A/S.

Selskabet har desuden foretaget renovering af ledningsnettet ved hjælp af TV-inspektioner og strømpeforinger.

Selskabet ejer og driver 3 pumpestationer til spildevand. I 2021 blev der udført en modernisering og renovering af pumpestationen på Ejbydalsvej med henblik på at sikre bedre arbejdsmiljø, når pumpen skal tilses og vedligeholdes.

Banedanmark har i 2021 forberedt en større renovering af baneterrænet, der løber gennem Glostrup Kommune. I den forbindelse har selskabet udarbejdet forslag til nye tilslutningspunkter til spildevandssystemet. Der er desuden indgået en aftale med Banedanmark om tilbageholdelse af regnvand fra baneterrænet.

Alle kommuner i Danmark betaler et årligt vejbidrag til spildevandsselskaberne for afledning af regnvand fra kommunale veje. Kommunens betaling for afledning af regnvand er reguleret i betalingsloven, og det fremgår heraf, at vejbidraget skal udgøre højst 8 pct. af anlægsudgifterne til kloakledningsanlæggene. Der er pt. usikkerhed i branchen om, hvorledes procentandelen skal fastsættes, efter Forsyningssekretariatets metode blev underkendt ved Højesteret i februar 2016.

Selskabet har efter aftale med Glostrup kommune valgt at fastsætte procenten på baggrund af en model, der sikrer faste og objektive kriterier spildevandsselskabet og ejerkommunen imellem. Modellen er baseret på udkast til en afregningsmodel aftalt mellem KL og Danva. Det var forventningen, at denne model ville blive indført for hele branchen i løbet af 2017, men den foreligger endnu kun i udkast. Modellen tager udgangspunkt i det samlede provenu for vejafvandsbidrag på landsplan i gennemsnit i perioden 2007-2010 (prisfremskrevet) og fordeler dette mellem kommunerne på baggrund af kommunernes respektive vejareal. Denne fordeling omregner selskabet efterfølgende til en procentandel af de faktiske anlægsudgifter i året, dog højst 8 pct.

Ledelsesberetning

Selskabets omsætning udgør 39.175 t.kr. uden over-/underdækning. Resultatet udviser et underskud efter skat på 1.241 t.kr. Egenkapital udgør pr. 31. december 2021 i alt 342.830 t.kr. Der er i året afsluttet investeringer for i alt 79.785 t.kr., og anlægsaktiver udgør pr. 31. december 2021 i alt 455.967 t.kr. Resultatet for 2021 er ringere end forventet og anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets overordnede klimatilpasningsarbejde fortsætter i tæt samarbejde med Glostrup Kommune og de øvrige forsyningselskaber i Hovedstadsområdet i de kommende år. I de kommende år fortsætter desuden arbejdet med projekterne for klimatilpasning som nævnt ovenfor.

Selskabet har også i de kommende år afsat midler til systematisk ledningsrenovering ved hjælp af strømpeforinger af eksisterende ledninger, hvor dette er muligt.

De udarbejdede konkretiseringsplaner for Glostrup Kommune viser, at der samlet skal investeres over 500 mio. kr. i klimatilpasning af ledningsnettet frem mod år 2100. Der skal både investeres i større ledninger og nye magasiner for tilbageholdelse af spildevand.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		33.206.613	32.580.314
Nettoomsætning	1	33.206.613	32.580.314
Produktionsomkostninger	2	-13.713.894	-12.341.815
Bruttoresultat		19.492.719	20.238.499
Distributionsomkostninger	2, 3	-15.972.953	-15.638.590
Administrationsomkostninger	2	-2.682.656	-2.652.052
Driftsresultat		837.110	1.947.857
Finansielle omkostninger	4	-2.236.603	-2.010.620
Resultat før skat		-1.399.493	-62.763
Skat af årets resultat	5	158.370	882.745
Årets resultat		-1.241.123	819.982
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige lovpligtige reserver		-617.351	-616.922
Overført resultat		-623.772	1.436.904
Resultatdisponering		-1.241.123	819.982

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.850.337	2.467.688
Overført resultat		330.979.941	331.603.713
Egenkapital i alt		342.830.278	344.071.401
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
KommuneKredit		149.037.780	130.085.550
Reguleringsmæssig overdækning		6.410.769	885.217
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10	155.448.549	130.970.767
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.665.321	3.161.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.173.159	13.588.594
Gæld til tilknyttede selskaber		12.500	1.974.982
Anden gæld		3.499.233	215.693
Periodeafgrænsningsposter		281.855	0
Reguleringsmæssig overdækning		771.161	328.553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.403.229	19.269.751
Gældsforpligtelser i alt		172.851.778	150.240.518
Passiver i alt		515.682.056	494.311.919
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Ejerskab	13		
Nærtstående parter	14		

Noter

1. Nettoomsætning

	2021	2020
Afledning af spildevand	39.174.773	34.141.489
Over/underdækning	-5.968.160	-1.561.175
	33.206.613	32.580.314

2. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i Glostrup Spildevand A/S. Administration og drift af ledningsnet m.v. varetages af Glostrup Service A/S.

3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	2021	2020
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.758.533	9.731.323
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	617.351	616.922
	10.375.884	10.348.245

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster

Distributionsomkostninger	10.375.884	10.348.245
	10.375.884	10.348.245

4. Finansielle omkostninger

	2021	2020
Renteudgift bank	147.394	177.587
Renter kommunekredit	1.469.489	1.294.567
Renteomkostninger, øvrige, herunder skattetillæg m.v.	8.249	4.797
Garantiprovision Glostrup Kommune	611.471	533.669
	2.236.603	2.010.620

5. Skat af årets resultat

	2021	2020
Beregnet skat af årets indkomst	-65.385	-18.660
Regulering af skat vedrørende tidligere år	18.660	0
Regulering af udskudt skat	-111.645	-864.085
	-158.370	-882.745

6. Klimaplaner

	2021	2020
Kostpris primo	3.084.610	3.084.610
Kostpris ultimo	3.084.610	3.084.610
Af- og nedskrivninger primo	-616.922	0
Årets afskrivninger	-617.351	-616.922
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.234.273	-616.922
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.850.337	2.467.688

Noter

7. Spildevandsanlæg

	2021	2020
Kostpris primo	419.737.192	414.061.632
Overførsler i året fra andre poster	79.364.099	5.675.560
Kostpris ultimo	499.101.291	419.737.192
Af- og nedskrivninger primo	-94.386.697	-84.801.319
Årets afskrivninger	-9.671.736	-9.585.378
Af- og nedskrivninger ultimo	-104.058.433	-94.386.697
Regnskabsmæssig værdi ultimo	395.042.858	325.350.495

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2021	2020
Kostpris primo	3.086.397	3.030.674
Tilgang i årets løb	0	55.723
Overførsler i året til andre poster	421.140	0
Kostpris ultimo	3.507.537	3.086.397
Af- og nedskrivninger primo	-2.837.898	-2.691.953
Årets afskrivninger	-86.797	-145.945
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.924.695	-2.837.898
Regnskabsmæssig værdi ultimo	582.842	248.499

9. Anlæg under udførelse

	2021	2020
Kostpris primo	114.636.469	61.863.393
Tilgang i årets løb	23.639.951	58.504.361
Overførsler i året til andre poster	-79.785.239	-5.731.285
Kostpris ultimo	58.491.181	114.636.469
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.491.181	114.636.469

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
KommuneKredit	149.037.780	3.665.321	133.969.642
	149.037.780	3.665.321	133.969.642

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

13. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune

14. Nærtstående parter

Glostrup Spildevand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med nærtstående parter:

Glostrup Spildevand A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er hovedaktionær. Glostrup Spildevand A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Spildevand A/S' bestyrelse og direktion. Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service A/S, Glostrup Vand A/S, Glostrup Varme A/S og Glostrup Affald A/S.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Bo Nybro Nørbjerg

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-119174683461
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 10:34:45
Underskrevet med NemID

Søren Enemark

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-090842303851
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 10:35:24
Underskrevet med NemID

Christian Ebbesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-167766229158
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 12:35:33
Underskrevet med NemID

Jesper Gerding Kirchner

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-236200187198
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 12:34:44
Underskrevet med NemID

Jens Erik Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-305179852100
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 09:40:45
Underskrevet med NemID

Nicolai Ringkjær Skaftø

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-535310143606
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 19:34:37
Underskrevet med NemID

Jens Nygaard Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-324499255421
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 21:37:49
Underskrevet med NemID

Jan Otzen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-363845553633
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 13:12:29
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Vagn Ehlern Bech

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-631908852798
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 16:33:02
Underskrevet med NemID

Torben Leander Martinsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-167390556897
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 13:56:09
Underskrevet med NemID

Finn Thomassen

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
RID: 1267190618790
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2022 kl.: 14:31:35
Underskrevet med NemID

Michael N. C. Nielsen

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
RID: 1278656398902
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2022 kl.: 14:15:53
Underskrevet med NemID

T:\Thisdoc\document\traasessignatur\Agreement\ID:52388614\1024736364065

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Maj Buch Larsson

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-297462019603

Tidspunkt for underskrift: 19-05-2022 kl.: 07:34:27

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5d6846Wxhn247666455